
Výroční zpráva / 2018 /      



ú v o d n í
s l o v o

“Juniorfest není pouze o skvělých filmech a doprovodných akcích, ale i o vzácných setkáních výjimečných 
lidí. V tomto ohledu byl letošní rok opravdu nabitý emocemi a významnými jmény.”

Judita Soukupová, ředitelka festivalu

 
“První listopadové dny jsme opět prožili plné filmů, workshopů, setkání a inspirace. Jsme rádi, že se řada 
účastníků pravidelně vrací nejen do prostor Státního hradu a zámku Horšovský Týn, kde festival začínal, 
ale i do dalších festivalových měst. Náš festival navštěvují nejen děti, ale i dospělí, z Čech i dalších 
evropských zemí. Všichni odcházejí bez výjimky s úsměvem a krásnou vzpomínkou. Těším se nejen 
na další ročník, ale právě i na naše návštěvníky a příznivce, kteří udávají tomuto projektu smysl.”

Michal Šašek, výkonný ředitel festivalu

“Juniorfest vstoupil do nové dekády v novém obalu. Do jeho popředí jsme vložili nejdůležitější symboly 
dětského světa – představivost, kamarádství a nekonečné dobrodružství. Vizuálním stylem jsme pokra-
čovali v tematizování Malého prince jako zástupce dětského světa. Prostředí vesmíru bylo zvoleno 
záměrně. Jednak je domovem Malého prince a zároveň je nekonečně velkým prostorem plným 
neobjevených věcí, tajemství a fantazie. To vše Juniorfest nabízí.”

         Martina Míšková, předsedkyně spolku 



s p o l e k
J u n i o r f e s t

Spolek Juniorfest je již 11 let organizátorem stejnojmenného mezinárodního filmového festivalu pro děti           
a mládež. Jeho aktivity cílí na podněcování zájmu dětí, mládeže a veřejnosti o kinematografii, s určujícím 
zaměřením na dětského diváka. Zástupci spolku se současně celoročně zasazují o šíření mediální výchovy, 
a to na pozadí organizace tematických kulturních akcí, pořádáním workshopů, diskusí nebo letních filmových 
táborů.
 
Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež Juniorfest vznikl se záměrem vyzdvihnout významnou hodnotu 
evropské kinematografie pro děti a mládež, která byla v české distribuci přehlížena. V Plzeňském kraji se 
festival koná pravidelně od roku 2008. Zastupuje profil soutěžní přehlídky dětské kinematografie, zaměřené 
nejen na hranou a animovanou filmovou tvorbu, ale od roku 2017 i na tvorbu dokumentární. Festival přináší 
vždy sedmidenní maraton filmových projekcí, které popularizují v tuzemsku stále opomíjený žánr dětského 
filmu a reflektují nejnovější trendy v dané oblasti. Jedinečnost festivalu znázorňuje počet míst, ve kterých se 
v jednom týdnu koná: v Plzni, Horšovském Týně, Dobřanech, Domažlicích a Přešticích. Juniorfest je po Zlín 
Film Festivalu druhou největší filmovou přehlídkou pro děti a mládež v České republice, ovšem z pohledu 
počtu lokací a nabídky vzdělávacích akcí je jedinou tuzemskou přehlídkou svého druhu.

 
 
 

/ 1 /



f e s t i v a l
J u n i o r f e s t

Festival Juniorfest probíhal od 9. do 15. listopadu 2018 v Plzni, Domažlicích, Dobřanech, Přešticích a Horšov-
ském Týně. Jedenáctý festivalový ročník zaznamenal rekordní návštěvnost – necelých 14 000 diváků. Kromě 
českých a zahraničních soutěžních snímků představil festival i dokumentární snímky, projekce archivních děl, 
novinky v české a evropské filmové tvorbě a vybrané zahraniční animované a večerní filmy či teenege selek-
ci. Návštěvníci měli jedinečnou šanci užít si inspirativní filmové prostředí i v rámci praktických workshopů  
A dalších doprovodných akcí festivalu. Čekala na ně setkání s profesionálními tvůrci, ale i celá řada zážit-
kových dílen a her. 

Filmová témata byla zastoupena na jedné straně praktickými workshopy, ve kterých se děti mohly seznámit 
s prací filmového kaskadéra pod vedením Pavla Jančíka, nebo se zdokonalit v analogové fotografii či anima-
ci, na straně druhé řadou doprovodných akcí, jakými byla setkání s významnými tvůrci českého filmu, zábav-
ná odpoledne pro rodiny s dětmi, včetně Zázračného odpoledne s Vladimírem Kořenem, natáčení pořadu 
Šikulové pro ČT:D či oblíbená Pevnost Týn - sportovně-vzdělávací hra postavená na motivy známé fran-
couzské Pevnosti Boyard. Doprovodným programem prošly stovky dětí. Festival však nabízel i vzpomín-
ková setkání a různé retrospektivní pořady.

V Dobřanech se mohli návštěvníci setkat s Jaromírem Hanzlíkem a Danielou Kolářovou, v dalších městech 
například s Jiřím Chalupou a Václavem Chaloupkou, Antonínem Procházkou či Vladimírem Kořenem. 
Významná setkání nabídly i akce v rámci udílení cen Zlatých rafiček, které v letošním roce obdrželi Jiří Strach 
a Iva Janžurová. Výjimečně byla darována ještě jedna cena Zlaté rafičky, a to čestnému hostu festivalu Johnu 
Stevensonovi.

 
 
 

/ 2 /



/ Juniorfest 2018 / slavnostní zahájení festivalu v multikině CineStar, Plzeň



f e s t i v a l
J u n i o r f e s t

Pro filmové profesionály, studenty a pedagogy byl naopak určen odborný industry program. Ten účastníkům 
například nabídl konferenci zaměřenou na témata mezinárodních konceptů filmové výchovy. V rámci konfe-
rence vystoupil ředitel slovinského filmového festivalu Eye on Film Festival Rok Govednik, dále Bernard 
McCloskey, vedoucí odboru vzdělávání a digitálních archivů v irském Northern Ireland Screen či Pawel 
Solodki z Národního centra filmové kultury v polské Lodži. Odborný program završila masterclass Johna 
Stevensona, vedená filmovou kritičkou Kamilou Boháčkovou, a zaměřená na představení technik scénáris-
tiky animovaných blockbusterů, na kterých se Stevenson podílel.

Letošní téma Juniorfestu se stejně, jako v loňském roce, opíralo o postavu Malého Prince a po celou dobu 
festivalu doprovázel návštěvníky vizuál a znělka s postavami slavného díla Antoine de Saint-Exupéryho.

Festival a jeho aktivity podpořilo Ministerstvo kultury České republiky, Státní fond kultury, Státní fond 
kinematografie, samosprávy jednotlivých měst, v nichž se festival konal, Plzeňský kraj a další partneři. 
Generálním partnerem 11. ročníku byla společnost SVUS Pharma, hlavním mediálním partnerem Česká 
televize.  

 
 
 



v ý s l e d k y
s o u t ě ž e

Do mezinárodní soutěže hraných a animovaných filmů bylo vybráno celkem 24 českých a zahraničních 
děl (8 v každé soutěžní kategorii). Snímky hodnotila mezinárodní odborná porota, která byla rozdělena dle 
reglementu festivalu do tří kategorií. Vyhlášení vítězných snímků proběhlo 15. listopadu 2018 ve Velkém 
sále Městského kulturního střediska v Domažlicích v rámci slavnostního zakončení festivalu. 

Filmy v soutěžní sekci Mezinárodní soutěž hraných filmů pro děti v kategorii 5 - 11 let věku dítěte hodnotila 
mezinárodní porota ve složení: Jiří Forejt (Česká republika), Louise H. Johansen (Dánsko), Florian Schnell 
(Německo). Vítězným se stal snímek Já jsem William (I am William) od režiséra Jonase Elmera. 

Filmy v soutěžní sekci Mezinárodní soutěž hraných filmů pro mládež v kategorii 12 - 16 let věku dítěte 
hodnotila mezinárodní porota ve složení: Rok Govednik (Slovinsko), Anna Kopecká (Česká republika), 
Alex Smith (Velká Británie). Vítězným se stal snímek Pád Sparťanů (The Fall of Sparta) od režiséra 
Tristana Duboise. 

Filmy v soutěžní sekci Mezinárodní soutěž celovečerních animovaných filmů pro děti v kategorii 5 - 12 let 
věku dítěte hodnotila mezinárodní porota ve složení: Kamila Boháčková (Česká republika), Jitendra Mishra 
(Indie), John Stevenson (Velká Británie). Vítězným se stal snímek Živitel (The Breadwinner) od režisérky 
Nory Twomey.  

 
 
 

/ 3 /



s t a t i s t i k a
s o u t ě ž e

/ 9 457 /     počet prodaných vstupenek na filmové projekce
/ 13 786 /   celkový počet návštěvníků festivalu (filmové projekce, doprovodné akce)
/ 94 /          počet uvedených filmů
/ 152 /        celkový počet filmových projekcí
/ 26 /          počet doprovodných akcí

/ promítací místa / Dobřany: Kino Káčko / Domažlice: Kino Čakan / Horšovský Týn: Státní hrad a zámek 
Horšovský Týn, Kino Horšovský Týn / Plzeň: CineStar, DEPO2015 / Přeštice: Kulturní a komunitní centrum 
Přeštice

  
 
 
 

/ 4 /



/ Juniorfest 2018 / Jiří Strach při předávání Zlaté rafičky, Horšovský Týn



h o s p o d a ř e n í
s o u t ě ž e

  
 
 
 

Celkový rozpočet spolku v roce 2018 činil 2 762 295 Kč, přičemž z toho 1 986 395 Kč obnášelo čistě finanční 
plnění. Zbylých 775 900 Kč představuje nefinanční plnění, jako např. reklamní plnění, půjčovné festivalových 
vozů, výherní zájezdy pro děti apod. Ze zmiňovaného finančního plnění připadlo 1 586 278 Kč dotacím, 
grantům a příspěvkům samospráv; dále pak ostatním dárcům (podnikatelské subjekty, fyzické osoby). 
Tržby ze vstupného činily 289 250 Kč. 

Podrobný rozpis hospodaření za rok 2018 je uveden v příloze Výroční zprávy.  
  
 
 
 

/ 5 /



k o n t a k t y
s o u t ě ž e

  
 
 
 

JUNIORFEST, z.s.
Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež
Spojovací 827, 334 41 Dobřany
Česká republika
IČ: 22734473
E-mail: info@juniorfest.cz

Předsedkyně spolku: Mgr. Martina Míšková
Tel.: +420 723 831 343
E-mail: mmiskova@volny.cz

Ředitelka festivalu: Judita Soukupová
Tel.: +420 774 900 074
E-mail: soukupova@juniorfest.cz 
  
 
 
 

mailto:info@juniorfest.cz
mailto:mmiskova@volny.cz

